ПРОТОКОЛ № 94
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«08» октября 2019 г. г.Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПР АВЛЕШIЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил угвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: угвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления :

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение
принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

2. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Самореrулируемой организации.

3. Об отмене в связи с допущенной технической ошибкой решения Правления № 93 от 03 октября
2019 года по третьему вопросу повестки дня «Исключение из членов СРО АП СОПО членов
Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом
Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению» в отношении члена Ассоциации ООО «ТГВ-Альянс» (ОГРН

1085906004183, И1П15906083238).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАJШ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присугствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов
в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя
из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :
установить первый vеовень ответствеююсти членам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «llРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ОГРН

1177746329683, инн 7743201983).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

ПО BOIIPOCY № 2 ПОВЕСТКИ Ш1Я «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО
АП СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью Инжиниринговая компания «РусАльфа»

(ОГРП 1135476157630, ИНВ 5405484493),
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строй ТЭКС» (ОГРН 1105047003907, И1П1
5025029226),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

Инжиниринговая компания «РусАльфа» (ОГРН 1135476157630, ИНН 5405484493) о добровольном
выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подп.1 п.3.1статьи3 Положения о членстве Ассоциации, с 8 октября 2019 г.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Строй ТЭКС»

(ОГРН 1105047003907, ИНН 5025029226) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 8 октября 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО BOIIPOCY № 3 ПОВЕСТКИ Ш1Я «Об отмене в связи с допущенной технической ошибкой
решения Правления № 93 от 03 октября 2019 года по третьему вопросу повестки дня «Исключение из
членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением
членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению» в отношении члена Ассоциации ООО «ТГВ-Альянс» (ОГРН

1085906004183, инн 5906083238)»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о допущенной

технической ошибке в Протоколе № 93 от 03 октября 2019 года СРО АП СОПО по третьему вопросу
повестки дня в отношении члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«ТГВ-Альянс» (ОГРН 1085906004183, ИНН 5906083238).

РЕШИЛИ: В связи с допущенной технической ошибкой, отменить решение по третьему вопросу
повестки дня, «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела

2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»

в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению», оформленное Протоколом № 93 от 03 октября 2019
года в отношении члена Ассоциации ООО «ТГВ-Альянс» (ОГРН 1085906004183, ИНН 5906083238).
Возобновить членство Общества с ограниченной ответственностью «ТГВ-Альянс» (ОГРН
1085906004183, ИНН 5906083238) в СРО АП СОПО.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пр71//